БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАШҠА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН

        КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       21 декабрь 2015 йыл                     № 67                    21 декабря 2015 года
Об установлении нормы предоставления площади жилых помещений по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения

                 В целях реализации жилищной политики в сельском поселении, руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 07.032.2012 года №203-р «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, исходя, из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях не более двенадцати квадратных метров   общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере восемнадцати квадратных метров  общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Признать утратившим силу:

- постановление  от 23.06.2008 года № 12 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, предоставления площади жилого помещения, установления порога размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и подлежащего налогообложению, периода накопления денежных средств, достаточного для приобретения жилого помещения, действующего  на территории  сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район».
 4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: с.Кашкино, ул.Мира,17 и в официальном сайте сельского поселения: www.kashka04sp.ru.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Кашкинский сельсовет Нурдавлятову Г.В.
Глава
               сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан                                                                 Р.К.Зиннатуллин